



<b>Møde nr. 2021</b>	01 - 2021
<b>Mødetype</b>	Orientering
	18. Januar 2021
<b>Deltagere</b>	Birgit Vejby, BV Else Marie Fejerskov, EMF
<b>Referent</b>	
<b>Ordstyrer</b>	
<b>Afbud</b>	

Ældrerådets ordinære møde fredag den 22. januar 2021 er blevet annulleret under henvisning til reglerne under Corona-pandemien

Ældrerådet kan ikke få dispensation til at mødes.

Foreløbig kan vi kun holde møder over telefonen.

Inden næste møde, skal det besluttes, hvad vi fremover gør.

BV og EMF fremsender i stedet for mødet den 22. januar 2021, denne orientering.

Alle ønskes et **godt nytår** og vi håber at vi får et godt og konstruktivt sidste år i det nuværende Ældreråd.

Vi ønsker også suppleant Ivan Gren (IG) velkommen som kasserer.

#### **Ad Pkt. 1 Godkendelse af dagsordenen.**

Dagsordenen holdes som sædvanligt

#### **Ad Pkt. 2 Godkendelse af referat nr. 8 2020.**

Referatet fra Ældrerådets møde nr. 8 den 18. december 2020 er blevet rundsendt og godkendt, og derefter fremsendt til kommunen og lagt på Ældrerådets hjemmeside.

#### **Ad Pkt. 3 Orientering om Ældrerådets økonomi.**

PN, IG og BV havde den 14. januar 2021 et møde, hvor PN overdrog kassererjobbet til IG.

Der blev bl.a. orienteret om:

Skift af pengeinstitution

Regnskabet 2020 herunder:

Årskontingent til Danske Ældreråd

Overførsel af beløb til tur til Demenslandsbyen og Fattiggården i Svendborg

Forudbetaling af Julefrokost

IG blev også orienteret om kørselsreglerne.

PN kontakter Hella Obel for at høre, om vi kan overføre beløbet, som vi havde afsat til turen til Svendborg.

#### **Ad Pkt. 4 Høringssager.**

Ældrerådet har ikke modtaget høringssager

#### **Ad Pkt. 5 Opfølgning fra sidste referat.**

- Ældrerådet afventer tilbagemelding fra Movia med forslag om ny mødedato. Vi håber, det kan blive i 2021
- RMO har som aftalt på et tidligere møde tilføjet et punkt i Forretningsordenen om, at der ikke må optages fra møderne, uden at dette er aftalt. IG vil blive orienteret og skal underskrive Forretningsordenen, hvorefter BV opbevarer forretningsordenen.
- EMFs møde på SOSU-skolen den 14. januar for bl.a. at få en orientering om uddannelsen, er pga. Corona blevet udsat til 26. februar 21.
- Den 28. januar afholdes første møde i valggruppen

#### **Ad pkt. 6 Orientering fra formanden**

Formand for udvalget for Omsorg og livskraft Christine Thorholm har sendt en hilsen og ønsker alle i Ældrerådet et godt nytår og takker for samarbejdet.

Den 5. januar 21 bragte Frederiksborg Amts Avis et debatoplæg af Udvalgsformand Christina Thorholm med overskriften "Fokus på løsninger i ældreplejen". Christina Thorholm gør opmærksom på, at offentlige velfærdspenge skal bruges til gavn for borgerne og pengene skal gå til kvalitet i indsatsen. Der har på det seneste været en del debat, om der skal være friplejehjem i Hillerød. Mennesker har forskellige ønsker til deres livssituation, så derfor er det godt med forskellige valgmuligheder.

BV har orienteret Hella Obel om, at BV, KLL og KBS udgør valggruppen, og at det første møde i valggruppen er fastsat til den 28. januar 21, kl. 13.30.

Omsorg og Livskraftudvalget har inviteret Ældrerådet til dialogmøde den 9. februar klokken 18.30 – 20.00. Hele Ældrerådet vil gerne deltage. Men hvis mødet bliver elektronisk, har alle ikke mulighed for at deltage.

#### **Ad Pkt. 7 Danske Ældreråd, Regionsgruppen og Nordgruppen**

## Danske Ældreråd

Finn Kamper Jørgensen, formand for Nordgruppen, har oplyst følgende:

Jørn Gettermann har oplyst FK om, at han stiller op til Danske Ældreråds bestyrelse. JG har desuden på FKs opfordring sagt ja til at stille op som formand for Danske Ældreråd.

Formand- og næstformandsmødet er aflyst og valg til bestyrelsen vil i år blive afviklet skriftligt.

## Regionsældreråd

Der har ikke været afholdt møder.

## Nordgruppen

Der har ikke været afholdt møder. Halsnæs har tilbudt værtskabet ved første møde

### **Ad. Pkt. 8 Orientering fra de politiske udvalg.**

Ældrerådet har fordelt de politiske udvalg imellem sig, og man følger sit udvalg på Hillerød Kommunes hjemmeside.

<b>Udvalg</b>	<b>Udvalgsformand</b>	<b>Ældreråd/initialer</b>
<b>Omsorg- og Livskraft</b>	Christina Thorholm	<b>BV</b>
<b>Arkitektur, Byplan og Trafik</b>	Dan Riise	<b>KLL</b>
<b>Natur, Miljø og Klima</b>	Louise Colding	<b>HK</b>
<b>Idræt og Sundhed</b>	Hanne Kirkegaard	<b>RMO</b>
<b>Folkeoplysning</b>	Susanne Due Kristensen	<b>BV</b>
<b>Kultur og Fritid</b>	Rikke Macholm	<b>BV</b>
<b>Erhverv, Beskæftigelse og Turisme</b>	Thomas Elong	<b>EMF</b>
<b>Borgerinvolvering</b>	Øzgen Yucell	<b>BO</b>

## Ad Pkt. 9. – Orientering fra Hjemmeplejen og plejecentrene.

Område	Leder	Bemærkning	Ansvarlig
Hjemmepleje, sygepleje og Uddannelse	Anette Hjort	Intet Nyt	BO og KLL
Lions Park	Signe Tronie	BV har orienteret ST om, at KLL fremover er kontakt ml. Ældrerådet og plejehjemmet	KLL
Skanselyet		Punkter fra sidst.	BO
Bauneparken	Gitte Andersen	Drivhus til Coronabesøg sættes op	KBS
Ålholmehjemmet	Kirsten Grosvig	Der er bygget et 19 kvm drivhus til besøg Alle testes jævnligt for Corona Supervisionen fortsættes til næste år	EMF
Sophienborg	Jeannette Hjerming	Intet nyt	HK
Skovhuset	Charlotte Kock	BPM den 20. oktober Rekruttering Corona	CP
Rehabilitering og Træning	Anette Tzanya	Intet nyt	BV

## Ad pkt. 10 Orientering fra de øvrige områder.

**Mad til hver dag – BO** er ældrerådets repræsentant i "Mad til hver dag".

I 2021 **deltager**: CP og KLL som deltagere. BO og BV deltager hver gang. På grund af Corona blev maden til prøvesmagningen leveret til hjemadressen denne gang

**Det Danske Madhus**, Helsingør, leder Dorte Borup Jørgensen - **BV** og **KBS**. Der var aftalt møde med Dorte Borup Jørgensen den 5. oktober, kl. 10.30, men mødet blev aflyst og forsøges gennemført primo 2021.

### Aktivitetscentre:

**Grønnegadecentret** leder Anette Højer – **BV**.

Grønnegadecentret er lukket indtil videre.

**Voksenklubben i Uvelse** – **BV**. Intet nyt

**Aktivitetscentret i Skævinge – RMO – lukket indtil videre.**

**Boliger – BV og EMF – intet nyt**

**Sundhedscenteret EMF og BV – intet nyt**

**Trafik. – PN –intet nyt**

**Frivilligcenteret, leder Anette Nielsen– BV.**

**Demens - Demenskonsulent Susie Dybing**

**Alzheimers - Torsdagscafeen er aflyst indtil der er nyt om nedlukning.**

### **Ad Pkt. 11 Kalender 2021**

28. januar kl. 13.00 - Første møde i valggruppen

9. februar kl. 18.30-20.00 - Dialogmøde med udvalget for Omsorg og Livskraft i Byrådssalen

19. februar - Ældrerådsmøde

### **Ad Pkt. 12 Næste møde**

Næste møde jvf kalenderen er 19. februar 2021. Vi afventer Corona-situationen.

### **Forslag til gæster til de kommende ordinære Ældrerådsmøder**

- Anette Hjort, Leder af hjemmeplejen
- Jette Holm, Pårørendekonsulent
- Susie Dybing, Demenskonsulent
- Birgitte Lynge, Forebyggelseskonsulent
- Carsten Theis Gaardboe, Leder af det interne vikarkorps
- Maja Schmidt, Leder af visitation
- 

På Ældrerådets vegne

Else Marie, næstformand og Birgit Vejby, Formand for Hillerød Ældreråd